
Período de Evaluación: 

Total de Servidores reportado: 

Total de Servidores en la Institución:  

Servidores no Evaluados:  

Cargo G. O.

1 ASESOR IV

2 COORDINADORA DE COOPERACION IV

3 AUXILIAR II

4 AUXILIAR II

5 CHOFER I

6 CONSERJE I

7 CONSERJE I

8 ANALISTA DE COOPERACION IV

9 TECNICO DE COOPERACION III

10 TECNICO DE COOPERACION III

11 SECRETARIA DE LA SUBDIRECCION II

12 SECRETARIA DE LA SUBDIRECCION II

13 ASESORA IV

14

COORDINADOR DEPARTAMENTO DE COOPERACION E 

INTEGRACION REGIONAL IV

15 ANALISTA DE COOPERACION E INTEGRACION REGIONAL IV

16 ANALISTA DE COOPERACION E INTEGRACION REGIONAL IV

17 TECNICO DE COOPERACION E INTEGRACION REGIONAL III

18 TECNICO DE COOPERACION E INTEGRACION REGIONAL III

19

ENCARGADO DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y 

DESARROLO V

20

ENCARGADA DIVISION , FORMULACION, MONITOREO Y 

EVALUACION PPP V

21

ENCARGADO DIVISION DESARROLLO INSTITUCIONAL Y 

CALIDAD DE LA GESTION V

22 ANALISTA DE PLANIFICACION IV

23 ANALISTA DE PLANIFICACION IV

24 ANALISTA DE PLANIFICACION IV

25 TECNICO DE PLANIFICACION III

26 TECNICO DE PLANIFICACION III

27 ENCARGADA DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS V

28

ENCARGADA DIVISION DE REGISTROS CONTROL Y 

NOMINA V

29 COORDINADORA DE RECURSOS HUMANOS IV

30

ANALISTA DE CAPACITACION Y EVALUACION DE 

DESEMPEÑO IV

31 ANALISTA DE RELACIONES LABORALES IV

32 ANALISTA DE RECLUTAMIENTO Y SELECCION IV

33 ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS IV

34 ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS IV

35 AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS II

36 ENCARGADO DEPARTAMENTO JURIDICO V

37

ENCARGADO DIVISION DE ELABORACION DE 

DOCUMENTOS LEGALES V

38 ANALISTA LEGAL IV

39 PARALEGAL III

40 TECNICO JURIDICO III

41 ENCARGADA DEPARTAMETNO PROTOCOLO Y EVENTO V

42 GESTOR DE PROTOCOLO III

43 GESTOR DE PROTOCOLO III

44 GESTOR DE PROTOCOLO III

45 AUXILIAR DE PROTOCOLO II

46 ENCARGADA DIVISION ACCESO A LA INFORMACION V

47 TECNICO ACCESO A LA INFORMACION III

AULIO RAFAEL BREA PORCELLA

OSCAR ERNESTO ALEGRIA LOCKWARD

ROBERTO CARLOS LUCIANO SOLANO

ADELINE ESTHER ROSARIO CRUZ

LAURA MICHELLE NOVAS CABRERA

JACQUELINE GINETTE DE LOS SANTOS

JOHANNA ESTHER VIOLA VENTURA

JOSE TOMAS CHECO FROMETA

ROSAURY MANUELA HERNANDEZ SANCHEZ

Dirección General de Cooperación Multilateral

116044231

117727040 VIVIAN MASSIEL TEJEDA CASTILLO

22300671678 CHARLENE IVETTE ORTIZ

111027660 GAUDY ALEXANDRA MARTINEZ PAULINO

115358228 RAFAELA VARGAS RAMIREZ

116690157

100872563

40221223692

105320493 ELIAS JOSE JIMENEZ SEVERINO

109023101 MILCIADES ANTONIO OLIVO CADENA

118155456 TAMMY ELIZABETH LEMBERT MEJIA

201265857 ROSINA BATISTA CAMPUSANO

107294902 CRISTINA MARIGABY ORTIZ FLORES

MARIA VIRGEN MINAYA QUERO

103534723 GLADYS HERNANDEZ FRIAS

112002670 JAQUELIN BELLO LORENZO

LAURA PATRICIA MORALES CABRERA5500344188

105080006 CARLOS JOSE NOVA

112929823 MOISES GALVA LAPAIX

113793814 NALYN MARIEN DE LA ROSA DE LOS SANT

12900040150 SANTO RAMIREZ FERRERAS

100868835 MARIA JACQUELINE RAMIA MOREL

114692619 SANDRA JANETT MONTILLA SIERRA

MAMERTO ANTONIO RODRIGUEZ5600900723

110510724 MARTHA JOSEFINA AQUINO AQUINO

40223584703 YAMELI TAELI RODRIGUEZ ALCANTARA

40224017505 DELIA NOSOMI CUEVAS FELIZ

5800290081 AMANDA MOREL ZAPATA

105338107 FATIMA VILLAVERDE ALMONTE

Enero - Diciembre 2020

191

226

Gestión de Acuerdos de Desempeños 2020

 35 servidores: 25 Personal de vigilancia (seguridad), 2 en tramites de pension, 4 de licencia medica,  4 designados por 

Decreto (1 Director General y 3 Sub-Directores Generales).

Cedula Nombre

101319598 MANUEL ANTONIO PONTIER HERNANDEZ

113518757 MAYERLING CASTRO CASTRO

22300668039 LUZ MARIELLY PEREZ ANDRICKSON

103053724 JACQUELINE ALTAGRACIA ALMANZAR HERN

109151902 ANGEL MARIA VALDEZ MEDINA

YSABEL PEREZ108828138

1200523429

105058226

112771985

111255584

104600374

114913874

MAGALIS DIAZ RODRIGUEZ

ROBERTO CARLOS ROCHE MEDINA

MILAGROS DE LAS MERCEDES LEYBA PEÑA

MARIA ALTAGRACIA MERCEDES MEDINA

SENOBIA ROSARIO NOLASCO

IRANDY MARIA GENAO BATISTA

MARIA DEL CARMEN MENDEZ RUIZ40221678036

1300445721

3105138865

22500202951

5500344188

115344665

100789734



48 TECNICO ACCESO A LA INFORMACION III

49 DIRECTOR DEPARTAMENTO DE COMUNICACIONES V

50 ASESORA IV

51

COORDINADORA DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES IV

52 PERIODISTA IV

53 PERIODISTA IV

54 TECNICO DE COMUNICACIONES III

55 TECNICO DE COMUNICACIONES III

56 TECNICO DE COMUNICACIONES III

57 TECNICO DE COMUNICACIONES III

58 FOTOGRAFO III

59 AUXILIAR DE COMUNICACIONES II

60 AUXILIAR DE RELACIONES PUBLICAS II

61 MENSAJERO EXTERNO I

62 ENCARGADO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO V

63 COORDINADORA DE COOPERACION IV

64 ANALISTA IV

65 TECNICO ADMINISTRATIVO III

66 TECNICO ADMINISTRATIVO III

67 RECEPCIONISTA II

68 RECEPCIONISTA II

69 RECEPCIONISTA II

70 RECEPCIONISTA II

71 COORDINADORA DE ARCHIVO Y CORRESPONDENCIA IV

72 TECNICO ARCHIVISTA III

73 TECNICO ARCHIVISTA III

74 TECNICO ARCHIVISTA III

75 AUXILIAR ARCHIVO Y CORRESPONDENCIA II

76 AUXILIAR ARCHIVO Y CORRESPONDENCIA II

77 MENSAJERO EXTERNO I

78 MENSAJERO EXTERNO I

79 COORDINADOR DE DOCUMENTACION IV

80 TECNICO DE DOCUMENTACION III

81 TECNICO DE DOCUMENTACION III

82 TECNICO DE DOCUMENTACION III
83 TECNICO DE DOCUMENTACION III

84 ENCARGADA DIVISION DE COMPRAS CONTRATACIONES V

85 ANALISTA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES IV

86 TECNICO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES III

87 ENCARGADA DIVISION SERVICIOS GENERALES V

88 SUPERVISOR DE ALMACEN Y SUMINISTRO II

89 SUPERVISOR DE MAYORDOMIA II

90 SUPERVISOR DE MAYORDOMIA II

91 SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO II

92 CONSERJE I

93 CONSERJE I

94 CONSERJE I

95 CONSERJE I

96 CONSERJE I

97 CONSERJE I

98 CONSERJE I

99 CONSERJE I

100 CONSERJE I

101 CONSERJE I

102 CONSERJE I

103 CONSEJE I

104 SUPERVISION DE TRANSPORTACION II

105 AUXILIAR DE TRANSPORTACION I

106 CHOFER I

107 CHOFER I

108 CHOFER I

109 CHOFER I

110 CHOFER I

111 CHOFER I

112 CHOFER I

113 CHOFER I

114 CHOFER I

109448456

116239633

102637329

108372582

108681057

40223002714

400053203

102335825

101398048

SANDRA ANTONIA SANCHEZ MEJIA

JUAN RAMON HERRERA BAUTISTA1200280384

118841485 SULEIMA CAROLINA ALVINO FABRE

111068177 NELIA YESENIA DE LA ROSA CASTILLO

109979047 RAMON ALFONSO CARABALLO VOLQUEZ

MARIA ALTAGRACIA CINTRON MONTERO

IRIS CARMEN JIMENEZ JIMENEZ

DINORAH ALTAGRACIA HERNANDEZ PEREZ

RAMON EMILIO BETANCES BETANCES

CLARISA DE LA CRUZ GARCIA

LENYS YADIRA CABA DEL ROSARIO

ANA MARIEL RODRIGUEZ HERNANDEZ

ALEXANDRA DEL CARMEN FELIZ ALCANTAR

OLGA RAMIREZ

105122451

GUILLERMINA ALTAGRACIA CORTORREAL A

RAFAEL ANTONIO GUERRERO MARTE

JOSE MANUEL LOPEZ POLANCO

MIRIAN MIGUELINA SANTANA RAMON

ARTENIO RAMON GARCIA ARIAS

JOSE RAFAEL MENA ALVAREZ

MARIA ADELA DEL CARMEN MEDRANO DIAZ

107637647 PEDRO CARRERA MORONTA

1800379990 EDWARD GERALDO CUEVAS VARGAS

JOSE MANUEL THEN DURAN5600063175

RAMON ANTONIO MERCEDES

103748216

104857628

104849781

40213467935

22300929522

2400212540

1000148690

ANGELITA GENAO ROJAS

VICTORIA ALEXANDRA ACOSTA ARIAS

ROSA ELENA GARCIA SANTANA

114942626

103496279 JOSE MIGUEL FELIZ MARRERO

109229260 ROBERTO SANTANA VICTORIANO

40223995263 OSCAR MATEO RODRIGUEZ

FIDEL ELIAS ESPEJO40222428274

103563946 DAMIAN MONTERO

115139388 MIGUEL PAREDES GONZALEZ

MODESTO ANTONIO PERALTA CHECO100396845

RAFAEL MARTINEZ CORDERO101794014

MERILIO GILBERTO ACOSTA FELIZ

BERNARDO DEL ROSARIO DE LOS SANTOS

JUNIOR ROCHA

MIGUEL ANGEL LORENZO BELTRE

JOAQUIN CIPION OGANDO

CRISTOBAL DILAMO RAMIREZ BELTRE

EDUARD LOARI LOPEZ TAVERAZ

ERICK FRANCISCO PEGUERO REYNOSO

WILIAN FRANCISCO MERCEDES CASTILLO109433003

ALBERTO HERNANDEZ MONTAS

115893562

105254528

100878834
108089640

115890238

22301305698

SALVADOR ANTONIO MORALES LIRIANO

FRIDA DE LOS ANGELES ECHENIQUE TRON

ROSA NIDIA TRAVERSO SOÑE
JUAN JULIO DE LOS SANTOS DE LA CRUZ

YBERIA LERA HOBSON

DARWIN PORFIRIO BOTIER ROSARIO

JORGE LUIS ARIAS FELIZ117575167

112980453

1800055327

2600576298

100346295

101511384

109419887

NIURKA LIDIA ALTAGRACIA MANZUETA AR

JORGE ANTONIO DE JESUS LEGUEN HERNA

PASCUAL CASTOR INOA TAVERAS

MAXIMILIANO ROSA FRIAS

CARLOS VICENTE TEJEDA ORTIZ

SANDRA MARGARITA FELIZ PEÑA

CARLOS MANUEL MONTERO

JOSE LUIS MENDOZA

CRISTINA DEL ORBE

MERCEDES VALDEZ ALCANTARA

FELIPA BORGEN MARTINEZ

ROSAURA ABREU RODRIGUEZ

YESENIA DEL CARMEN LOPEZ GALVEZ

TERMA MARTINEZ MORILLO

112518816

113991012

101664431

101631125

100555408

108320839

5100122588

10800051095

111926010

110001864

117381350

104765805

1700028622

10800066424

1000202208

118726827

114432560

22300830951

116297466

106680267



115 CHOFER I

116 CHOFER I

117 CHOFER I

118 PARQUEADOR I

119 PARQUEADOR I

120 LAVADOR DE VEHICULOS I

121

ENCARGADO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACION V

122 RESPONSABLE DE ADMINISTRACION DE SERVICIOS TIC IV

123 RESPONSABLE DE OPERACIONES TIC IV

124 ANALISTA DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA IV

125 ANALISTA DE RED Y COMUNICACIONES IV

126 ANALISTA DE SISTEMA INFORMATICO IV

127 ANALISTA DE SISTEMA INFORMATICO IV

128 ANALISTA DE SISTEMA INFORMATICO IV

129 SOPORTE TECNICO INFORMATICO III

130 SOPORTE TECNICO INFORMATICO III

131 SOPORTE TECNICO INFORMATICO III

132 ENCARGADO DEPARTAMENTO FINANCIERO V

133 COORDINADORA FINANCIERA IV

134 CONTADORA IV

135 ANALISTA DE PRESUPUESTO IV

136 ANALISTA FINANCIERO IV

137 ANALISTA FINANCIERA IV

138 ANALISTA FINANCIERA IV

139 TECNICO DE CONTROL DE BIENES III

140

DIRECTOR DE GESTION DE LA COOPERACION 

MULTILATERAL V

141

ENCARGADO DIVISION DE GESTION DE FORMULACION 

DE PROGRAMAS PROYECTO V

142 ENCARGADA DEPARTAMENTO GESTION DE PROGRAMAS V

143

COORDINADORA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROGRAMA IV

144

COORDINADORA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROGRAMA IV

145

COORDINADORA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROGRAMA IV

146

ENCARGADO DEPARTAMENTO DE GESTION DE 

PROYECTO V

147

ESPECIALISTA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROYECTO IV

148

COORDINADOR DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROYECTO IV

149

COORDINADOR DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROYECTO IV

150

COORDINADOR DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROYECTO IV

151

ANALISTA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROYECTO IV

152

ANALISTA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROYECTO IV

153

TECNICO DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROYECTO III

154

TECNICO DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROYECTO III

155

TECNICO DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROYECTO III

156

DIRECTORA DE SEGUIMIENTO DE LA COOPERACION 

MULTILATERAL V

157

ENCARGADO DEPARTAMENTO SEGUIMIENTO DE 

PROGRAMAS V

158

ESPECIALISTA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROGRAMA IV

159

COORDINADORA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROGRAMA IV

160

COORDINADORA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROGRAMA IV

161

TECNICO DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROGRAMA III

162

TECNICO DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROGRAMA III

ROBERTO ZAPATA MERCEDES

ERIBERTO VAZQUEZ BATISTA

RUBEN PEREZ GARABITO

MONICO ANTONIO GUZMAN CESPEDES109473132

22500404565

103718524

101552651 INOCENCIO DE JESUS DIAZ DE JESUS

5600911423 FRANKLIN ALBERTO MELENDEZ HENRIQUEZ

107472359 ARCADIO SOLANO PEREZ

116630815 ORLANDO LEONEL REYNOSO DE LEON

110792744 RAFAEL ANDRES MEJIA MERCEDES

MANUEL ANTONIO PEÑA LA PAZ118679422

109001875

5800255035

7000035159

1200168845

1800424069 ERIDANIA WALQUIRIA GIL TAPIA

ALBA RAMON BAUTISTA

MILDRED MARIA RAMIREZ SANTANA112212808

201583762

ROSALIA CASTRO MARTINEZ

117616631

115152563

100539766

108065707

110919495

9300312882 RAFAEL SOLANO MENDEZ MEDINA

GUILLERMO ENRIQUE MARTINEZ RAMON

PEDRO JOEL MONTAS LARANCUENTE

NARCISO RODRIGUEZ FLORES

FLORA ELIZABETH ROSARIO ACOSTA

104692454

5601344509 JORGE LUIS BAEZ MARIZAN

JACQUELINE ELSA MARIA VASQUEZ CHAPM105682371

CLARA MARGARITA REYES VALENTIN

KARINA ALTAGRACIA PAULINO FLETE

JOSE ANTONIO NUÑEZ PEREZ

CARMEN MILAGROS PEREZ PEREZ

5401396717 DARWIN RAFAEL DURAN ARIAS

101987154 GLORIA MIGUELINA COSTE DIAZ

ANA FRANCINA NUÑEZ JIMENO

110818341 ELMENSON SEGUNDO VEGAZO FANITH

102975554 ROSA CLOTILDE ESTEN CAMPUSANO

22300250374 MADOLIN JAZMIN CUELLO UREÑA

103677076 SANTIAGO TRINIDAD ORTEGA

114256084 NORALIZA DUARTE MATIAS

105043590 SONIA MARIBEL MORENO PUENTE

118998129 MARY CHANEL HERNANDEZ VICIOSO

4600228821

101375541

111070991

JOHANNA MEJIA119220838

116343401 JUDITH MERCEDES GUTIERREZ TORRES

HECTOR ALEJANDRO ANDUJAR SAVIÑON110165685

112804067 DORIS GISELE MELO ROBIOU

117566463 JOSE DAVID VALDEZ CADET

100900000 VIRGILIO PEÑA ABREU

103819298 JOSE MENA MARTE

5300431078 DEIDANIA VIÑAS HERNANDEZ

1200175683 LIDIA ENCARNACION ENCARNACION

5600167224 ANGEL ADRIANO PAULA GABRIEL

HAFFE TAWA PEGUERO MEDINA

DIANA VIVIANA FLORIAN VASQUEZ

116119041 YESENIA DELGADO TAVAREZ



163 TECNICO DE SEGUIMIENTO EN ASUNTOS SOCIALES III

164

COORDINADORA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROYECTO IV

165

COORDINADORA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROYECTO IV

166

COORDINADORA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROYECTO IV

167

COORDINADORA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROYECTO IV

168

ANALISTA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROYECTO IV

169

ANALISTA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROYECTO IV

170

ANALISTA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

SEGUIMIENTO DE PROYECTO IV

171

TECNICO DE COOPERACION SEGUIMIENTO DE 

PROYECTOS III

172 SEGURIDAD

173 SEGURIDAD

174 ANALISTA DE GESTION DE PROYECTOS IV

175 ANALISTA DE GESTION DE PROGRAMAS IV

176

COORDINADORA DE COOPERACION DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE PROGRAMA IV

177 SUPERVISOR IV

178 AUXILIAR DE OFICINA II

179 TECNICO DE COOPERACION IV

180 TECNICO DE COOPERACION IV

181 TECNICO DE REFRIGERACION II

182 AUXILIAR DE OFICINA II

183 AUXILIAR DE OFICINA II

184 ANALISTA DE SISTEMA INFORMATICO III

185 AUXILIAR DE OFICINA II

186 SECRETARIA EJECUTIVA II

187 AUXILIAR II

188 AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES I

189 AUXILIAR I

190 AUXILIAR DE OFICINA II

191 ASESOR IV

5600945876 LORENZO DUARTE LOPEZ

CASIMIRA GUERRERO MARCANO

5600087166 JENNY MERCEDES TOBAL PAULINO

115689218 JAIRO DE LA CRUZ GONZALEZ

100805878

JUAN MATIAS RODRIGUEZ TEJADA

MANUEL LIDIO LABOUR ACOSTA

MANUEL FRANCISCO BONILLA CASTILLO3102652330

103317210 ANTONIA ARACELIS PAREDES CASTRO

111676110 LUIS CESAR CORDERO

111890166 JOSE MIGUEL LORENZO DE LA ROSA

CESAR AQUILES ESPINAL RAMOS107388621

113167266 MANUEL ENRIQUE PEREZ SANCHEZ

22300463159 YANERY RUSSELL JIMENEZ MARTINEZ

104462858

116465170 ROSA ESCARLYN CID BATISTA

102812211 JULIO CESAR RAMOS JORGE

114699952 VICTOR PEREZ DE LOS SANTOS

109475848 JUAN SANTANA LOPEZ

114059959 WILLIAM ANTONIO HENRIQUEZ LANTIGUA

3102942814 ROSA JULIA ESPINAL GUZMAN

111541611 CARLOS MANUEL HERNANDEZ THEN

FIDELIZA HERASME NOVAS100948751

109403295 OLIVA RAMON GOMERA DE PIMENTEL

109600064 KANTY ESCALANTE MATEO

40220000455 MARIA ELENA MELO SANCHEZ

5600629579 JUAN RAMON RAFAEL CAMPOS Y ACOSTA

5600829021 JUAN PABLO MARTE PEREZ

109402479 AURA YOLANDA DURAN RAMIREZ DE MONTA

6400203078 ANA MARIA ESCAÑO MARTINEZ

108528910

117885764 ASSAILY BHILMARYS GRULLON RUIZ


